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 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,

známá pranostika praví „Červen-li více 
sucho než mokro bývá, urodí se hojnost 
dobrého vína“, tak to letošní rok vypadá, 
že vína bude opravdu hojná úroda a vinaři 
budou mít spoustu práce. 

Započal poslední měsíc školního roku, 
školáci vylepšují známky na vysvědčení, 
maturanti mají svůj velký den již za sebou. 
Vykročili do další etapy svého života a já jim 
přeji, aby další kroky mířily šťastně přesně 
tam, kam sami chtějí. Ať už je to další studium, 
či nové zaměstnání. 

Než nás pohltí prázdniny, čas určený za-
slouženému dovolenkování, ráda bych Vás 
pozvala na akce, které jsou pro Vás připra-
veny. 1. června popřejeme našim nejmenším 
k Mezinárodnímu dni dětí pohádkou Čertoviny 
promítanou v pojízdném kině na tréninkovém 
fotbalovém hřišti. K červnu již tradičně patří 
koncerty Mezinárodního hudebního festivalu 
13 měst Concentus Moraviae ve Slavnostním 
sále Státního zámku Rájec nad Svitavou. První 
z nich, na kterém zazní francouzské kantáty, se 
uskuteční 15. června. Druhý koncert proběhne 
26. června, a těšit se můžete na historický klavír 
a humor po francouzsku.

Z akcí, které v našem městě v současné 
době probíhají bych ráda zmínila například 
půdní vestavbu v budově gymnázia, kde vznikají 
nové učebny a chemická laboratoř, rekonstrukci 
obřadní síně městského úřadu, probíhající vý-

běrové řízení na zhotovitele jedné z největších 
akcí – Rekonstrukce a intenzifikace čistírny 
odpadních vod. Dále probíhá administrace výbě-
rového řízení na zhotovitele akce „Modernizace 
IS GINIS pro město Rájec-Jestřebí“, kterou 
uskutečníme s dotační podporou. A z těch do-
končených akcí např. rekonstrukci informačního 
centra. Již v měsíci květnu Vás, kteří naše 
Informační centrum navštěvujete, čekalo nové 
prostředí, moderní a přívětivé. Přijměte pozvání 
a přijďte se podívat. Rádi Vás přivítáme.

Na přelomu měsíce května a června se 
uskutečnil závěrečný kemp v projektu meziná-
rodní spolupráce měst, škol a sportovních klubů 
v rámci programu Erasmus+. Partnery pro naše 
město byli město Biržai v Litvě a slovenské 
město Tvrdošín. V příštím zpravodaji Vám tento 
mezinárodní projekt přiblížíme, neboť jsem pře-
svědčena, že stálo za to se jej účastnit. Věřím, 
že navázaná přátelství budou pokračovat i po je-

ho ukončení a dovolím si říci, že 
právě navázaná přátelství jsou 
pro mne tím nejcennějším.

 Dovolte mi, abych Vám 
na závěr popřála klidné letní 
dny, spoustu nových zážitků, 
zasloužený odpočinek, relaxaci 
a načerpání nových sil.

Mgr. Romana Synakieviczová
starostka
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

ZPRÁVY Z RADNICE

OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

V ČERVNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

UPOZORNĚNÍ:

Připomínáme splatnost místního poplatku za komunální odpad.
Splatnost druhé splátky je do 30. 6. 2018.
Poplatek můžete uhradit na Pokladně MěÚ v  pondělí a ve středu od 7 do 17 hodin, v úterý 
a ve čtvrtek od 7 do 15 hodin, v pátek od 7 do 13 hodin, přes účet nebo složenkou. 
Číslo účtu a variabilní symbol Vám sdělí Ing. Blanka Vybíhalová na telefonním čísle 515 557 621 
nebo na e-mailu  pokladna@rajecjestrebi. cz.

Od 25. 5. 2018 vstupuje do platnosti nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/379 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra-
cováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
V důsledku toho je třeba, aby občané, kteří si 
přejí komunikovat s úřadem ohledně poplatku 
za komunální odpad a za psa prostřednictvím 
emailu nebo telefonu, vyplnili Souhlas ke zpra-
cování osobních údajů a jejich ochranu ve smy-
slu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění – GDPR. Formuláře jsou 
zveřejněny na stránkách města Rájec-Jestřebí.

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon 
služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí
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Z NOVÝCH KNIH

Blíží se prázdniny, přijďte si vybrat čtení na dovolenou. Náš stručný přehled vám 
nabízí první pomoc. Více knih pak naleznete na 
http://katalog.rajecjestrebi.cz.

Pro ženy:
ČERNÁ, J.: Jeden život nestačí
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, T.: Jsi jako slunce
LEY, R.: Návrat do Mandalaje

Romány historické:
CUBECA, K.: Faraonův soud
BOURCY, T.: Astronomův sen
FAVRE, P.: 1352 v plamenech

Detektivky:
GRANGER, A.: Taková je vražda
INDRIDASON, A.: Vina
KLEVISOVÁ, M.: Zmizela v mlze

Skutečné příběhy:
KŘIŽAN, J.: Stín
ROHR, A.: Lágr

Do fondu jsme také dokoupili nové cizojazyčné 
knihy a audioknihy pro děti i dospělé.
Knihy si můžete přijít zapůjčit po celé prázdniny.

KDE KONČÍ SVĚT

V letošním roce jsme se opět zapojili do celostátní soutěže Kde končí svět. Akci vyhlašuje 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků pro všechny šikovné děti, které mají zájem psát, 
tvořit či kreslit. Téma projektu znělo: zvíře. U nás v Rájci jsme měli hned tři kategorie: literární, 
výtvarnou a „tvořivou keramickou“. Úvahy a vyprávění psali žáci vyššího stupně, výtvarnou část 
si vzaly za svou děti z šestých tříd a sedmáci pracovali s hlínou. Keramické výrobky a kresby byly 
k vidění na výstavě v dětském oddělení knihovny a vítězné literární práce si můžete přečíst nyní 
v našem zpravodaji.

1. MÍSTO  – M. D.
KDYBYCH BYLA SOKOLEM

Kdybych byla sokolem, to by se mi líbilo: Každý den létat a kochat se krajinou, závodit s větrem, 
prolétat oblohou…

Ráno bych vzlétla k ospalému sluníčku, poté bych se vznesla nad zalesněné kopce, rozpínající 
se po krajině. Představuji si, jak bezstarostně plachtím po bledě modrých nebesích. Jak cítím každý 
závan větru. Letím a letím, vnímám každý pohyb kolem sebe. Zpomalím a posadím se na rozkvet-
lou větev šustící jabloně. Rozhlížím se po okolí, užívám si hřejivého počasí a přemýšlím, kam se 
vydat dál. Roztáhnu křídla a letím do vzduchu přímo k tichému rybníčku. Oslněn odrazem na vodní 
hladině poslouchám zpěv ostatních ptáčků.

Po chvíli odpočinku zamířím k hlubokému údolí, kudy protéká divoká řeka. Je tak čistá, že jsou 
vidět kamenné oblázky skrz hladinu. Šumí a zpívá do daleka. Nad ní se houpou červen = větve 
dubů připomínajících rudé mašle. Podzim kouzlí a krásně zbarvuje přírodu kolem mě. Kochám se 
každým lístkem, každou loukou i lesem.

Seshora je krajina mnohem krásnější. Vidím vysoké kopce, šedé skály, lesní mokřady i pole 
s úrodou. Zaletím si však i nad město. Nad paneláky a všemi těmi domy na kopci vyniká svou 
krásou zámek. Rozprostírá se na velkém území a z jednoho boku kopce odtéká šumivý potůček 
přímo dolů do města. Tam je rušno. Auta jezdí sem a tam, lidé chodí po ulicích, jen budovy mlčí. 
Sluncem ozářené domy vrhají stíny, zahrady se mění v podzimní parky, ale nic z toho se nevyrovná 
přírodě a jejím klenotům.

Rád letím zpátky do lesa, kde je klid a kam patřím.
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2. MÍSTO – S. B.  ZVÍŘE
Každý člověk na naší Zemi má nějaké přání. Přání mohou být různá. Někteří si přejí, aby byli 

zdraví, šťastní anebo úspěšní, ale jsou tu i lidé, co si přejí něco hmotného. A i já jsem měla své 
přání. Toužila jsem po té „věci“ nejvíc na světě a schválně, kdo uhádne, co to je? Byla to kočka‘

Mým obrovským přáním bylo mít svoji vlastní kočičku. Nezáleželo mi na barvě, rase a ani 
na ničem takovém. Jeden květnový podvečer jsem si pro ni jela a byla to láska na první pohled. 
A ačkoliv se říká, že černé kočky nosí smůlu, tak tahle kráska to rozhodně vyvrací, protože mi nosí 
jen štěstí. Ve starém Egyptě byly kočky považovány za božstvo, čemuž se ani nedivím. Samotné 
slovo „kočka“ se zdánlivě nevyužívá jen jako název zvířete, nýbrž jako lichotka. Je zvláštní, že se 
lidé přirovnávají k zvířatům. Častokrát to kolem sebe slyším, ať už od ostatních anebo i z mých 
úst. Dle mého názoru je nesmysl například „dupeš jako slon“, přičemž slon chodí po špičkách. 
Častokrát najdeme státy, kde jsou zvířata uznávána a uctívána největším možným způsobem, ale 
bohužel tu jsou i ty, kde jsou krutě týrána a legálně zabíjena, což rozhodně není správné.

Doufám, že jednou někdo prosadí myšlenku, aby zvířata, jako například kočky a psi, nebyli 
zabíjeni a jezeni. Tahle část mě také přivádí k dalšímu tématu – jíst nebo nejíst maso?    Můj názor 
je takový, že maso je potřeba. Už od pravěku jsme byli vedeni k tomu, abychom jedli maso, ať 
už hovězí, vepřové, kuřecí anebo další. Nevím, kde se stal zádrhel a kdo přišel s výmyslem být 
vegetarián, či vegan, ale za mě je to hloupost. Prasata, slepice, krávy a další zvířata, ze kterých 
maso získáváme a jíme, byla pro tento účel už od nepaměti vedena, stejně jako my. Takže myslím, 
že ho jíst, ale pravdou je, že jsem zásadně proti jezení domácích mazlíčků.

Ale jelikož má každý člověk na věci jiný názor, nikomu ho neberu, ale rozhodně není od věci 
se nad tím vším zamyslet.

3. MÍSTO – P. Z. ŽIVOT PSA JMÉNEM MATES
Říkají mi Mates. Jsem čistě bílý bišonek s kudrnatou srstí. Když panička není doma, většinou 

ležím a užívám si toho ticha. Každý den chodíme na procházky. Jsem moc rád venku. Panička 
si se mnou občas hraje, hází mi mou hračku. Vždycky, když přijde návštěva, začnu běhat sem 
a tam, dělám různé otočky, abych se jim předvedl. Každý říká: „To je ale roztomilý pejsánek.“ To 
mě rozčiluje. Já jsem přece pes. A ne nějaký roztomilý pejsánek na mazlení. Samozřejmě, že si 
někdy lehnu a přitulím se. To dělá každý pes, ne?

Rodina, ve které bydlím, má ještě jednoho psa. Dřív jsme spolu bývali venku. „Jsem starší!“ říkával 
jsem mu. Ale on na to: „Ale já zase větší!“ Jmenuje se Arik a jsou mu čtyři roky. Mně je sem a stejně 
si dovoluje na mě vyjet! Ccc, taková drzost, ech, vůbec si neváží starších! Když na mě vyjel, tak nás 
rozdělili. Od té doby jsme se viděli jen přes plot, nebo jsme k sobě jen čmuchli a pak jsme si šli každý 
po svých. Jeho pán říkal, že si chce jen hrát. No, mně to moc nepřišlo, když mě kousnul do krku.

Víte co? Musím se vám pochlubit! Umím čtyři cviky! Dej pac, sedni, lehni a malá malá. Když 
mám někomu udělat „malá malá“, mám ho pohladit. Za tyto povely dostávám piškotky. To je snad 
ta nejlepší odměna, co může být.

Můj pelíšek je krásně měkký, heboučký a kulatý. Ale je fialový! Prý aby se paničce hodil do po-
koje… Ale já jsem pes, ne fenka. Ptáte se, jak můžu vědět, že je fialový, když jsou psi barvoslepí? 
Říkali to… Dostal jsem ho k Vánocům i s miskami na vodu a na jídlo. Nemám rád, když lidí říkají 
psímu jídlu žrádlo. Taky neříkám, že je žrádlo to, co jí oni.

Nevím, proč se lidé nechovají jako psi. Kdyby se chovali jako psi, tak by na světě bylo víc lás-
ky. Táta mé paničky mě ze začátku neměl moc rád. Ale teď se se mnou mazlí, drbe mne a někdy 
se spolu díváme na telku. Všichni v domě jsou super. Se všemi si hraju, pomazlím se a udělám 
„malá, malá“.

Mám to tady rád. Rodina mi dává všechno, co potřebuji. Mrzí mě, že to někteří psi nemají. Vím, 
že existují jakési útulky, kde psi zřejmě trpí. Viděl jsem to v televizi, na kterou jsem se díval s táto 
paničky. Tak moc bych si přál, aby se ostatní pejsci měli stejně dobře jako já. Aby jim nic nescházelo.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
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UPOZORNĚNÍ 

Půjčovní doba knihovny o prázdninách 
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Po  13–16 h    Po  16–18 h 

Čt 13–16 h    Čt  9–11 16–18 h 

 

CELÉ PRÁZDNINY BUDE KNIHOVNA OTEVŘENA! 

 

 

 

 

 

www.festivalcm.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XXIII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma HUDBA A HUMOR 
01  06  —  27  06  2018

pá 15 06
Rájec-Jestřebí

CAPUCINE KELLER / soprán
DOMINIQUE VISSE / kontratenor
VIS MUSICA
Kantáty po francouzsku
Nicolas Racot de Granval, Marc-Antoine Charpentier

Není pochyb, že Dominique Visse je kontratenor múzami líbaný. 
Nejenže svým hlasem sahá až ke hvězdám, ale je zároveň i 
fascinujícím hercem. V komické kantátě Matróna z Efezu, kterou 
její autor Nicolas Racot de Grandval nazýval tragédií k smíchu, sám 
zosobní hned několik postav. V podobném duchu se ponesou i ostatní 
francouzské komické perličky raného 18. století, ve kterých svůj 
smysl pro humor potvrdí i sopranistka Capucine Keller. Zavřete-li při 
poslechu na chvilku oči, budete přesvědčeni, že je na jevišti spousta 
zpěváků!

cena vstupenek 300 Kč / 200 Kč 
předprodej vstupenek: 
Rájec-Jestřebí – Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
(budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

za finanční podpory hlavní mediální partner

www.festivalcm.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XXIII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma HUDBA A HUMOR 
01  06  —  27  06  2018

út 26 06
Rájec-Jestřebí

CLAIRE CHEVALLIER / klavír
Humor po francouzsku
Erik Satie, Francis Poulenc
 
Claire Chevallier se řadí k těm vzácným hudebníkům, díky nimž 
zaslechneme ryzí duši historického klavíru. Navíc dobře ví, jak 
přivést k životu rafinovaný hudební humor skladatelů jako Erik Satie 
a Francis Poulenc. Mezi rozpustilými Satieho hudebními portréty je 
zřejmě nejzlomyslnější portrét dandyho Maurice Ravela, který každý 
den čistí svůj dalekohled. Poslechem skladby Večery v Nazelles se 
zase přeneseme do salónu Virginie Liénardové v městečku Nazelles 
a vychutnáme si duchaplnou konverzaci, která nám na tváři vykouzlí 
šťastný úsměv.      

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

mecenáš ve spolupráci hlavní mediální partner partner

cena vstupenek 200 Kč / 100 Kč 
předprodej vstupenek: 
Rájec-Jestřebí – Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
(budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz
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3D OBRAZY KARLA DOKOUPILA NA RÁJECKÉM ZÁMKU
Ve dnech 3. června – 11. července se v galerii Kruh na rájeckém zámku uskuteční výstava
3D obrazů zlínského výtvarníka Karla Dokoupila. 
Vernisáž výstavy proběhne za účasti autora v neděli 3. června 2018 v 15 hodin.
Výstava bude přístupná v úterý – neděli v 10 – 16 hodin.

KULTURNÍ DĚNÍ

21. 5. – 10. 6. 2018 výstavní síň knihovny
ČESKOU HISTORIÍ 

S KLÁROU SMOLÍKOVOU
Výstava ilustrací spisovatelky Kláry Smolíkové 
na téma husitství a stará česká řemesla.

Pátek 1. 6. 2018 21.30 h 
tréninkové fotbalové hřiště

ČERTOVINY
Město Rájec-Jestřebí srdečně zve nejen děti 
na promítání nové pohádky pod širým nebem 
u příležitosti Mezinárodního dne dětí. Vstupné 
50 Kč. Občerstvení je zajištěno.

Pondělí 4. 6. 20118 17.30 h 
sál K-áčko

MORAVSKÉ ŠIBENICE: 
DOKLADY MINULÉHO PRÁVA 

A KRAJINNÉ DOMINANTY
Přednáška lektora Prof. PhDr. Josefa Unge-
ra, CSc. se bude věnovat šibenicím jakožto 
neodmyslitelné součásti historie hrdelního 
práva. V minulosti představovaly šibenice vý-
razné krajinné dominanty, které však v 18. 
stol. ve valné většině zanikly. V posledních 
letech probíhal archeologický výzkum šibenic 
u Tišnova, Slavkova a Ivančic. Podařilo se 
odkrýt pozůstatky zděných šibenic i s lidskými 
pozůstatky. Snahou je zpracovat soupis těchto 
šibenic a některé navrhnout na památkovou 
ochranu. Vstupné dobrovolné.

Neděle 10. 6. 2018 15 h 
Slavnostní sál Státního zámku Rájec nad 
Svitavou

ZÁMECKÝ KONCERT
Vystoupí žáci ZUŠ Blansko, pobočka Rájec.

Pátek 15. 6. 2018 19.30 h Slavnostní sál 
Státního zámku Rájec nad Svitavou

CONCENTUS MORAVIAE
První z letošních koncertů již tradičního Mezi-
národního hudebního festivalu 13 měst u nás 
ve městě. Vystoupí sopranistka Capucine Keller 
a kontratenor Dominique Visse za doprovodu 
uskupení Vis Musica. Předprodej vstupenek 
probíhá v IC města (cena 300/200 Kč). 

Pondělí 18. 6. 2018 16.30 h 
výstavní síň knihovny

BESÍDKA ZUŠ
Závěrečné vystoupení dětí rájecké ZUŠ.

Úterý 19. 6. 2018 16.30 h 
výstavní síň knihovny

BESÍDKA ZUŠ
Závěrečné vystoupení žáků ZUŠ Blansko, 
pobočky Rájec.

Úterý 26. 6. 2018  19.30 h Slavnostní sál 
Státního zámku Rájec nad Svitavou

CONCENTUS MORAVIAE
Druhý koncert Mezinárodního hudebního fes-
tivalu 13 měst, který nám představí klavíristku 
Claire Chevallier. Předprodej vstupenek v IC 
města (cena 200/100 Kč).

Sobota 30. 6. 2018 21 h 
areál letního kina Rájec-Jestřebí

PINK FLOYD – DISTANT BELLS
Srdečně zvou pořadatelé! 
Předprodej vstupenek v IC města.

PŘEHLED KULTURY
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Dění na Státním zámku Rájec nad Svitavou
Tel. 516 432 013, 723 398 968,  rajec@npu.cz , www.zamekrajec.cz

Blanenská 1, 67902 Rájec-Jestřebí

28. 5.– 8. 6. Divadlo pro děti v zámku a program pro děti v parku.

9. a 10. 6. 2018  Víkend v zahradách – prohlídka zámeckého parku se zahradníkem

20. 6.– 15. 9. Výstava v zámecké kuchyni – historické modely strojů a měřidel, 
které se používaly k výuce. Vstup z nádvoří zámku.

29. 6. 2018 Noční prohlídky – Paní z Monsoreau, začátky v 19, 20, 21 a 22 hod, 
vstupné 120/100 Kč.

RECITAČNÍ SOUTĚŽE
Každým rokem se účast-
níme celé řady recitačních 
soutěží. Tak tomu bylo i le-
tos. Začalo to třídními koly, 
pokračovalo školním kolem, 
následovalo oblastní kolo 
v Lysicích, okresní v Ada-
mově a krajské v Brně.

Do oblastního a okresního kola postoupili 
nejlepší dva účastníci z ka-
ždé kategorie. Za druhou 
a třetí třídu soutěžily Helena 
Dvořáčková a Aneta Hege-
rová, za čtvrtou a pátou třídu 
Alžběta Konečná a Daniel 
Janíček, šestou a sedmou 
třídu reprezentovaly Alexan-
dra Sáňková a Sára Vág-
nerová.

Největších úspěchů jsme 
dosáhli v okresním kole 
v Adamově, kde jsme získali 
první místo a dvě třetí. První 
ve své kategorii Helena Dvo-
řáčková recitovala bravurně 
text od Miloše Kratochvíla, 
svůj projev zvládla hlasitě, 
intonačně bezchybně, s po-
užitím vhodných výrazo-

vých prostředků, zaslouženě si odnesla postup 
do krajského kola. Třetí ve své kategorii Alžbětě 
Konečné se přednes textu Povídání o moři 
od Pavla Šruta vydařil skvěle, konkurence v této 
věkové kategorii byla opravdu velká. Třetí místo 
obsadila v kategorii 6., 7. ročník Alexandra Sáň-
ková, která mistrně přednesla úryvek z knihy 
Karla Čapka Z názorů kočky.

Všem recitátorům děkuji za vzornou re-
prezentaci naší školy na soutěžích. Věřím, že 

recitace literárních textů je 
obohatila a může je moti-
vovat k další literární nebo 
dramatické tvorbě.

Mgr. Martina Kalíková

JARNÍ PÁLAVA
Dne 18. dubna 2018 

jsme se vydali na exkur-
zi na Pálavu. Doprová-
zel nás pan učitel Nečas 
a paní učitelka Hlaváčko-
vá. Na Pálavu jsme jeli 
za účelem poznat nějaké 
nové květiny.

Doprovázelo nás úžas-
né počasí. Svítilo slunce, 
které až pálilo. Po cestě 
nám paní učitelka ukazo-
vala nové květiny, které 

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH
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jsme si zapisovali. Vyškrá-
bali jsme se na Děvín, kde 
jsme si dali pauzu. Všichni se 
vměstnali do stínu a občer-
stvili se. Potom jsme se vydali 
dál po dlouhé kamenité cestě, 
kde jsme všichni hledali kyt-
ku s názvem hlaváček. Paní 
učitelka prohlásila, že kdo ji 
najde, bude moct mít v závě-
rečné poznávačce dvě chyby, 
které se nebudou počítat. Hla-
váček jsem nenašla. Z Děvína jsme pokračovali 
na Sirotčí hrádek a dále potom na Mikulov. Zde 
jsme měli krátký rozchod.

Exkurze se mi velmi líbila. Viděla jsem mno-
ho zajímavých květin.

Karla Vyskočilová, 7. B

ANGLIE
Celý rok jsme se připravovali na náš zájezd 

do Anglie. V neděli 6. května náš vytoužený 
den konečně nastal. Rozloučili jsme se s rodiči, 
naházeli jsme zavazadla do autobusu a jelo se.

Naše cesta vedla přes Německo, Belgii, 
Francii a eurotunelem přímo do Anglie. Náš 
první výlet byl po městě Portsmouth, kde jsme 
navštívili krásnou dobovou loď. V přístavu jsme 
zůstali a pokračovali na okružní jízdu lodí. Večer 
nás autobus dopravil na meeting point a pomalu 
jsme odjížděli do hostitelských rodin.

Další den jsme podnikli výlet na Stone-
henge, kam jsem se moc těšila. Tohle místo 
předčilo moje očekávání, byla to krása. Svítilo 
nám tam slunce, nikdo nikam nespěchal a my 
jsme si mohli jen tak lehnout do trávy a odpo-

čívat a kochat se tímto magickým místem. Ze 
Stonehenge jsme se přesunuli do malebného 
města Winchesteru. Zde nás čekala prohlídka 
katedrály. Měli jsme tu i rozchod, což se mi 
velmi líbilo.

Ve středu (3. den) jsme navštívili Palace 
House s jeho krásnou zahradou. Byla tam veli-
ká sbírka veteránů a my jsme se projeli starým 
doubledeckerem.

Náš poslední den v Anglii jsme strávili v Lon-
dýně, kde jsme navštívili London Eye. Díky 
tomu jsme měli celý Londýn jako na dlani. Šli 
jsme taky do muzea voskových figurín Madame 
Trussauds. Viděla jsem svého oblíbeného herce 
Brada Pitta.

V Anglii jsem si to neskutečně užila a chtěla 
bych se tam vrátit.

Valérie Bártová, 7. A

O POHÁR LÍDY FORMANOVÉ
Ludmila Formanová byla česká re-

prezentantka v běhu na 800 m. V roce 
1999 se stala v této disciplíně mistryní 
světa. Nyní vyučuje tělesnou výchovu 
na Gymnáziu v Čáslavi a věnuje se i tre-
nérské práci.
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Letos se již popáté koná štafetový závod dětí 
2. – 5. třídy O pohár Lídy Formanové. Okresní 
kolo proběhlo ve čtvrtek 26. dubna 2018. Nechy-
běli ani žáci naší školy. Soutěží celkem 16 dětí 
ve dvou kategoriích (2. a 3. třída, 4. a 5. třída). 
Polovinu tvoří chlapci a polovinu dívky, nejdříve 
se běží 8 x 100 m mladší  a 8 x 100 m starší). 
Potom běží  za každý tým štafeta 8 x 200 m A., 
kde závodí z každé kategorie ti nejrychlejší. 
Nakonec si zaběhnou i ti zbývající 8 x 200 m B. 
Do celkového výsledku se počítají oba časy ze 
štafet na 100 m  a lepší čas 200 m štafety. Záleží 
v podstatě na každém jedinci.

Naši žáci se ani letos neztratili, bojovali ze 
všech sil, všichni správně předali štafetový kolík 
a výsledkem bylo pěkné (i když nepopulární) 

4. místo. Za bronzovou medailí jsme zaostali 
o pouhé 2,6 s.

Součástí štafetového běhu byly také soutě-
že ve skoku do dálky z místa a hodu medicin-
balem. Tyto dvě disciplíny byly dobrovolné. Naši 
žáci se zapojili a získali zde celkem 4 medaile. 
Zlatou medaili obdržel Honza Brablec v hodu 
medicinbalem, ve skoku z místa jsme získali 
tři medaile. Opět Honza Brablec – bronzovou, 
Tomáš Kuběna – stříbrnou, Matěj Hruška – 
bronzovou. Výborný výkon také zaznamenali 
Honzík Alexa,   a Terezka Skoupá, na které však 
již medaile nezbyla.

Z Blanska jsme odjížděli spokojeni, celé 
dopoledne si všichni užili.

A ještě jména našich závodníků:
Mladší –  Helenka Dvořáčková, 
Míša Krajíčková, Karolínka Hud-
cová, Nikolka Chalupová
Honza Brablec, Jonáš Mikulá-
šek, Tomáš Gazda, Cyril Šebá-
nek
Starší – Terezka Skoupá, Bět-
ka Konečná, Ema Karandys-
zewská, Dianka Křížová, Pepa 
Kuchař, Tomáš Kuběna, Honzík 
Alexa, Matěj Hruška.

Tyto žáky ještě doplnili Ond-
ra Vintr, Sára Karandyszewská  
a  Anetka Hegerová

Mgr. Marie Müllerová

V březnu tohoto roku se uzavřel 31 měsíců 
trvající projekt Erasmus+ Let’s Walk and Learn 
– Education via Tourist Paths in Europe, který 
jsme realizovali ve spolupráci se slovenským 
Gymnáziem Tvrdošín a francouzskou odbornou 
školou MFR Les Fins. Jak už název naznačuje, 
v našem projektu jsme se zaměřili na poznávání 
míst, kde žijeme my a naši partneři, a na učení 
se spojené s pohybem v přírodě, zejména s pěší 
turistikou.

Chodili jsme a učili se 

KAM JSME DOŠLI V ENVIRONMENTÁLNÍM PROJEKTU ERASMUS+ 
NA RÁJECKÉM GYMNÁZIU?

Uskutečnili jsme tři mezinárodní setkání 
studentů v délce šesti dní v každé z partner-
ských zemí. Během nich jsme navštívili řadu 
zajímavých přírodních míst, absolvovali před-
nášky a diskuze s odborníky, terénní cvičení 
a další. Studenti bydleli v hostitelských rodi-
nách a projektové úkoly řešili v mezinárodních 
skupinách. Museli se tedy dorozumět navzdory 
komunikačním bariérám. Kromě studentů vyces-
tovala i menší skupina učitelů. Jejich program 
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zahrnoval nejen vedení a kontrolu projektu, ale 
byla pro ně připravena i školení zaměřená na vy-
užití informačních technologií ve výuce. Rovněž 
setkání s kolegy z partnerských škol a výměna 
zkušeností přispěly k jejich profesnímu rozvoji.

Všechny naše aktivity směřovaly 
k několika cílům. Jednak jsme chtěli, 
aby studenti vnímali hodnotu prostředí, 
v němž žijí, aby si uvědomili podobnosti 
a rozdíly mezi regiony partnerských 
škol. Dále jsme chtěli mládež inspirovat 
k aktivnímu trávení volného času v pří-
rodě, zlepšit jejich schopnost orientovat 
se v terénu a využívat k tomu dostupné 
prostředky. V neposlední řadě jsme se 
snažili zvýšit jejich citlivost k problema-
tice životního prostředí. Za tímto účelem 
jsme podnikli řadu vycházek, prováděli 
pozorování, studovali ekosystémy, měřili 
parametry počasí pomocí meteostanice, 
učili se používat mapu a GPS navigaci, sázeli 
stromy, uklízeli krajinu a podnikali spoustu dal-
ších aktivit.

Výsledky naší práce jsou shrnuty v projek-
tových výstupech. K nim patří například brožura 
porovnávající naše tři partnerské regiony, kterou 
budeme využívat nadále v hodinách zeměpi-
su a biologie. Dále je to brožura propagující 
turistiku v našich třech regionech, která bude 
dostupná veřejnosti prostřednictvím turistických 
informačních center. Také jsme navrhli opravy 
závad a vylepšení znače-
ných tras, které jsme pro-
šli, a zpracovali jsme trasu 
novou. Tyto návrhy jsme 
předali k realizaci Klubu 
českých turistů. Z dalších 
výstupů stojí za zmínku 
i čtyřjazyčný slovníček 
nebo  v ideodokument 
o průběhu celého projek-
tu. Všechny výstupy byly 
zveřejněny na evropské 
platformě pro šíření pro-
jektových výstupů a jsou 
dostupné i z internetové 
stránky projektu. Odkaz 
na ni lze nalézt na strán-
kách naší školy.

Takto rozsáhlý projekt založený na mezi-
předmětových vazbách vyžadoval úzkou spo-
lupráci několika vyučujících a studentů z růz-
ných ročníků, obrovské nadšení a mimořádné 
úsilí nad rámec běžných povinností. Nicméně 

z pozitivní zpětné vazby od studentů i rodičů 
je zřejmé, že to stálo za to. Závěrem chceme 
vyjádřit velký dík všem, kteří se zasloužili o jeho 
zdárnou realizaci.

Tento projekt byl realizován za finanční 
podpory programu Erasmus+ Evropské unie. 
Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. Sdě-
lení nereprezentuje názory Evropské komise 
a Evropská komise neodpovídá za použití in-
formací, jež jsou jeho obsahem.

Mgr. Barbora Honzátková
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Výživa nejen u nejmenších dětí a péče o pokožku – 30. 4. 2018
Poslední dubnové pondělí se v hojném počtu sešly v Centru Motýlek Rájec-Jestřebí maminky 

se svými dětmi na semináři Výživa nejen nejmenších 
dětí a péče o pokožku. Maminky se dozvěděly o novin-
kách ve výživě a kosmetice HiPP, která je vhodná i pro 
alergiky. Děti ochutnávaly mňamky HiPP a Bebivity. Při 
besedě byla poskytnuta možnost hlídání dětí. Repre-
zentantka Hipp nám slíbila také návštěvu na příměst-
ském táboře maminek s dětmi (3. prázdninový týden). 
Všichni odcházeli s dárečky spokojeni domů.

Za kolektiv Centra Motýlek
Mgr. Pavlína Neudertová

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK

Divadelní představení Princezna ze mlejna
• Centrum Motýlek Vás srdečně zve na divadelní předsta-

vení Princezna ze mlejna
• Kde: Kulturní centrum sokolovny Rájec-Jestřebí
• Kdy: neděle 3. června 2018 v 17:00 hod
• Režie: Ondřej Krátký a Kristýna Nováková
• Hrají: členové Divadelního kroužku Centra Motýlek
• Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno

Lesem do Ráječka – zakončení školního roku s Motýlkem
•  zveme děti i dospělé na procházku po „žluté a červené“ z Rájce do Ráječka
•  KDY: středa 28. června 2017, KDE: parkoviště zámek Rájec, V KOLIK: 16:30 hod
•  PRO KOHO: děti (od 5 let možno bez doprovodu), dospělí, domácí mazlíčci
•  CO: procházka, občerstvení v Ráječku, zpět pěšky nebo autobusem
•  Informace: Pavlína Neudertová (605 129 727, motylekrajec@seznam.cz)

Nocování s Motýlkem – 14. 4. 2018
Jak se asi bude dnes spát bez maminky? To jistě ne 
jedno z 29 dětí, které se v sobotu 14. dubna v 17 hod 
sešly v Motýlku, napadlo. Ale po odchodu rodičů již 

na takové myšlenky nebyl čas . Začali jsme seznamovacími hrami, 
při kterých jsme se mezi sebou seznámili a pobavili. Následoval pro-
gram v duchu pohádky Lichožrouti – děti se rozdělily do skupin, sou-
těžily v různorodých hrách, vyrobily si Lichožrouty z ponožek či luštily 
křížovku. K večeři jsme si připravili oblíbené párky v rohlíku. Vrcholem 
večera byla jistě stezka odvahy, která vedla kolem řeky na Pirátské 
hřiště, kde nás čekal táborák a hledání pokladu. Po návratu do so-
kolovny trochu hygieny, do pyžámek a projekce pohádky Lichožrouti. 
Oproti očekávání při ní téměř nikdo neusnul, a tak jsme se ke spánku 
ukládali opravdu pozdě, což nikomu nevadilo. Ráno snídaně, hry, úklid 
a už tu byli rodiče. Nocování se líbilo dětem i pořadatelům, a proto si ho jistě zase zopakujeme. 
Děkujeme všem pomocníkům a paní Janě Konečné za perfektně naplánovaný program. 

KRONIKA DUBEN 2018
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Anglický jazyk pro dospělé
• CO: rozmanitá profesionální výuka přizpůsobená  

Vašim potřebám
• S KÝM: Mgr. Vendula Nesrovnalová
• OD: září 2018, KDE: klubovna Centra Motýlek v sokolovně
• PRO KOHO: začátečníci a pokročilí dospělí studenti anglického jazyka
• ZA KOLIK: 2 000 Kč/pololetí, délka jedné lekce 90 minut (1x týdně)
• PŘIHLÁŠKY A INFORMACE: motylekrajec@seznam.cz, 605 129 727

Dětská a těhotenská péče o pokožku
•  Centrum Motýlek, Jihomoravský kraj a Síť pro rodinu Vás 

srdečně zvou na interaktivní seminář
•  S novinkami přírodní kosmetiky Vás seznámí a na Vaše 

dotazy odpoví reprezentantka společnosti SALOOS. 
Můžete se těšit i na vzorky přírodní kosmetiky

•  Kdy: úterý 17. července 2018 od 13 hod

Cvičení o letních prázdninách
•   Centrum Motýlek zve děti a jejich rodiče na aktivní 

setkání, při kterém si zacvičíme a pohrajeme si
•   Středa 11. 7. 2018 a středa 22. 8. 2018 vždy od 

9:15 hod a od 10:30 hod
•   Vstup 50 Kč za rodinu
•   Informace: Jana Sedláková 728 684 044, 
 seddlakova.jana@seznam.cz

Prázdninové pikniky
•  Dospělí si povykládají, děti si pohrají 

a společně si dáme kávu, ochutnáme 
dobrotky

•  Úterý 3. a 24. července a 7. srpna 
2018 od 9:30 hod na Pirátském hřišti 
v Rájci

•  S sebou deku a 25 Kč/osoba
•  Nutno se přihlásit předem: 
 Jana Sedláková 728 684 044, 

seddlakova.jana@seznam.cz

•  Kde: klubovna Centra Motýlek, sokolovna Rájec-Jestřebí     •  Vstup zdarma
•  Kontakt: Jana Sedláková 728 684 044, seddlakova.jana@seznam.cz
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Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny od 
18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 
  2. 6.  MUDr. Kupková  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 457 
  3. 6.  MUDr. Kutlíková  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12  516 453 997 
  9. 6.  MUDr. Láníková  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 456 
10. 6.  MUDr. Loskot  Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 
16. 6.  MUDr. Lukeš  Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 
17. 6.  MUDr. Mikulášková  Letovice, Mánesova 468/2  516 474 488 
23. 6.  MUDr. Stojanov  Blansko, B. Němcové 1222/15  605 184 479 
24. 6.  MUDr. Padalík  Boskovice, Nemocnice Boskovice  516 491 263 
30. 6.  MUDr. Paděrová  Šebetov, 117  516 465 452

ČERVEN 2018

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem spoluobčanům města Rájec-Jestřebí, paní starostce Mgr. Romaně 
Synakieviczové, celému týmu radnice a kamarádům hasičům SDH Rájec za lidskou 
i finanční podporu a vedení sbírky pro manžela Libora Mašáta.
Opustil nás 8. 5. 2018. Celých pět roků bojoval o svůj život, který tak miloval.
Jeho osud vám nebyl lhostejný. Darovali jste mu naději a za to vám všem děkujeme.

Jana Mašátová  s rodinou

OHLASY

Dubnové setkání Kruhu přátel hudby bylo 
silným zážitkem. Až k neuvěření, kolik emocí 
člověkem prošlo během jednoho koncertu. Je-
den člověk, jeden hudební nástroj dokázali něco 
obrovského, úžasného, plného. Díky panu Sho-
nertovi, přezdívanému plným právem „sibiřský 
Paganini“ se skrz housle podařilo prožít smutek, 
radost, lásku, bolest, obávat se včelího bodnutí 
při skladbě „Roj včel“. Během okamžiku jsme 
měli možnost ocitnout se na druhé straně světa, 
chvíli mezi Beduíny v poušti, někde na pře-
lidněném orientálním tržišti, na nekonečných 

SIBIŘSKÝ PAGANINI
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pláních Ruska, mezi mongolskými 
pastevci, ve sklípku se skleničkou 
lahodného vína mezi cikány, nebo 
v českých luzích a hájích. 

Jak úžasné věci se dají „vy-
tvořit“, když je děláte s láskou a ži-
jete okamžikem. Svým osobitým 
přednesem, vrozeným talentem, 
genialitou a nenuceným humorem 
jednotlivé skladby prožily krátký 
život během jejich přednesu. Píseň 
o umírající labuti chytla za srd-
ce nejednoho posluchače. Hud-
ba nutila k zamyšlení a zároveň 
k oproštění se od všech myšlenek. 
Bylo evidentní, že umělec přistu-
puje k hudbě s láskou, s pokorou 
a odevzdává do každé skladby 
kousek sebe. Že hudba je pro něj 
celý život. Obdivovali jsme nesku-
tečný dar a zároveň velmi lidský 
přístup. Velkého umělce na klavír 
doprovodila jeho maminka, která 
je na syna právem pyšná. Oběma 
patří velký dík za překrásný večer, 
který v mnohých ještě dlouho zněl 
a hrál. 

M. H.
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Ve dnech 28. 4. až 5. 5. se v Němčicích nad Ha-
nou uskutečnil 32. ročník přehlídky amatérského 
divadla Hanácký divadelní máj 2018. Mezi 18 
pořadateli vybranými soubory byl i Divadelní 
spolek Rájec-Jestřebí s hrou Jednou hole, jed-
nou na nože. Zhodnocení úrovně jednotlivých 
představení bylo úkolem odborné poroty, která 
naše prvomájové vystoupení zhodnotila takto: 

„Objevná dramaturgie, první české uvedení 
hry rakouské autorky Anity Augustin Jednou 
hole, jednou na nože je odvážným dramaturgic-
kým počinem. Nelehké téma: stárnutí a umírání 

s těžkým dlouholetým traumatem. Nelehká látka: 
současné rakouské reálie, specifický humor 
a narážky. Soubor si titul zvolil, k pohostinské 
režii oslovil Ivu Šimkovou. S citlivostí a jemnou 
vnímavostí k tématu, ke krutosti intimních, du-
ševních i fyzických souvislostí ženského stárnutí 
soubor text odvážně upravil tak, aby rezonoval 
a byl akceptovatelný i pro české publikum. 

Autorka zvolila obtížný, ale výsostně diva-
delní klíč: hra se odehrává mezi přítomností 
a minulostí, mezi světem v hlavě hlavní postavy 
Almut (výborná Hana Kuběnová) a tím, co je, či 
co bylo v životě Almut skutečné. Stejně jako Al-
mut je mezi svými vnitřními postavami a realitou, 
ani divák si není jistý, jak má realitu na jevišti 
chápat. Iva Müllerová a Hana Hortová ve střizích 
a přesných znacích tvoří postavy konstruované 
myslí Almut, společně se rozhodují, jak vyřeší 

problém přetrpění stáří a hledají způsoby, jak 
se vyrovnat se státním strojem „pomáhajícím 
stárnout“. 

Text i inscenace jsou nejen obrazem jedno-
ho konkrétního traumatu, o jehož kořenu - tra-
gédii před lety - se dozvíme až před koncem, 
ale je i krutě vtipnou (ač se moc nesmějeme) 
parabolou současného evropského stroje na hu-
mánní zapojení a „zpracování“ starých lidí. 
Vlastní smrt je něco, o čem se nemluví, co tam 
prostě nějak je v průběhu plnění nových povin-
ností, na které má každý důchodce právo. Po-

zvání na poslední cigaretu 
a na cestu v mysli na břeh 
moře je soucitnou smrtí 
po sprintu stářím. Trauma 
Almy a její posttraumatická 
psychóza je obrazem zasu-
tých společenských traumat 
a současné slepoty, pro kte-
rou nevidíme, co je to stáří 
a smrt. 

Sebeuvědomovacímu 
procesu Almut pokorně 
po celou hru naslouchá dok-
tor (František Alexa), jako 
„divák na jevišti“ usměrňuje 
naši pozornost. Podstatná 
role s minimem textu. Aleš 

Keršner a Petr Nečas tvoří řadu menších figur, 
v přesné nadsázce pro jednotlivé situace ob-
zvláštňují a určují žánr svých čísel.

Soubor prozrazuje svou životní a tvůrčí 
moudrost, přesnost, neokázalost, odpovědnost 
k jevištnímu sdělení. Představení je zdrojem 
silné katarze a hořkým jevištním obrazem“.  

Na slavnostním zakončení soutěžní přehlíd-
ky, které proběhlo 5. května, pak byla na ná-
vrh odborné poroty předávána čestná uznání 
a ceny za nejlepší herecké výkony, popřípadě 
za režijní práci, dramaturgii a podobně. Celkem 
pětkrát byli pozváni přítomní zástupci souboru 
na slavnostně vyzdobené jeviště, aby z rukou 
odborné poroty a zástupců organizátorů převzali 
významná ocenění. Cenu odborné poroty a věc-
né dary od společnosti MOPS s.r.o. převzala 
Hana Kuběnová za roli Almut Blockové a Iva 

DIVADELNÍCI BYLI ÚSPĚŠNÍ V NĚMČICÍCH NAD HANOU
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I v letošním roce Město Rájec-Jestřebí ve spo-
lupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
uspořádalo pro mladé, začínající autory literární 
soutěž „Píši, tedy jsem“. Letošní 14. ročník byl 
opět bohatě obsazen literár-
ními počiny dětí z celkem 8 
blízkých i vzdálenějších škol. 
Jako každoročně se soutěžilo 
v kategoriích próza i poezie. 
Z celkem 47 prací, které se 
nám letos sešly, pětice po-
rotců po pečlivém zhodno-
cení vybrala vítěze a ti byli 
následně pozváni 14. 5. 2018 
na slavnostní vyhlášení.

Starostka města Mgr. Ro-
mana Synakieviczová pře-
dala spolu se spisovatelkou 

MLADÍ LITERÁTI

Alenou Kastnerovou, letošní čestnou porotkyní 
soutěže, v zasedací místnosti městského úřadu 
všem přítomným výhercům diplomy, věcné ceny 
a pogratulovaly jim k jejich literárním počinům. 

Müllerová za roli Karlotty Könickové. Čestné 
uznání odborné poroty pak obdržela Hana Hor-
tová za roli Suzann Ottové, Iva Šimková za režii 
a Divadelní spolek Rájec-Jestřebí za inscenaci 
hry. Počtem ocenění se náš soubor stal třetím 
nejúspěšnějším účastníkem přehlídky.

Poděkování si zaslouží všichni, kteří se 
na úspěšných představeních našeho spolku 
v letošní divadelní sezoně podíleli. Velké podě-
kování za finanční a morální podporu patří Měs-
tu Rájec-Jestřebí a také firmě ART reklama s.r.o.

František Alexa
předseda Divadelního spolku Rájec-Jestřebí 
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VÝSLEDKY LITERÁRNÍ SOUTĚŽE „PÍŠI, TEDY JSEM“ 2018

 

Výsledky literární soutěže „Píši, tedy jsem“ 2018 

 

  1. místo 2. místo 3. místo 

11 – 15 let POEZIE 

 
Anna Vágnerová 
ZŠ a MŠ  
Rájec-Jestřebí 
 

Markéta Srbová 
ZŠ E. Beneše Písek 

Tobiáš Ševčík 
ZŠ a MŠ 
Rájec-Jestřebí 

 PRÓZA 
Alena Novotná 
Gymnázium  
Rájec-Jestřebí 

 
Jan Červenka 
ZŠ E. Beneše Písek 
 

 

 

16 – 19 let POEZIE 

 
 
Vendula Herzanová 
Gymnázium M. 
Lercha Brno 
 
 

Jiří Koplík 
Gymnázium 
Boskovice 

Alexandra Vašířová 
SPgŠ Boskovice 

 

PRÓZA 
Martin Szabó 
Gymnázium 
Rájec-Jestřebí 

 
Anna Mrázková 
Gymnázium 
Boskovice 
 

Eliška Havlová 
Gymnázium M. 
Lercha Brno 
 
Martina Milušková 
SPgŠ Boskovice 

 

Poděkování patří ale také učitelům, kteří práce 
dětí zaslali do naší soutěže a také s nimi na vy-
hlášení přijeli. Hlavně však za podporu, kterou 
dětem v jejich tvůrčím psaní poskytují. 

My už se teď těšíme na další ročník této 
velice zajímavé soutěže a na další zaslaná díla 
naší mládeže.

A abychom Vás, čtenáře zpravodaje, ne-
ochudili o možnost seznámit se s vítěznými 
pracemi, otiskneme je v prázdninových vydáních 
zpravodaje.

V tabulce si můžete prozatím přečíst jména 
výherců.

Lucie Augustinová
vedoucí Odboru kultury a cestovního ruchu
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První květnový ponděl-
ní podvečer se rájecká so-
kolovna zaplnila diváky až 
po okraj. Co že se tu dělo? 
Představení známého ko-
mika a moderátora Zdeňka 
Izera. Přijel do našeho města 
s celovečerním zábavným 
programem s názvem „Na pl-
ný coole“. Během večera se 
diváci setkali s jedinečným 
a nezaměnitelným humorem 
Zdeňka Izera. Sál sokolovny 
duněl smíchem od začátku 
do konce. 

NA PLNÝ COOLE

stojí na mírném kopečku Orlických hor a je 
kulatý. Ve středu 16. května pořádá Svaz tě-
lesně postižených zájezd. Bude pršet, nebude 
pršet? Dny předtím stále prší. Ale nebesa se 
na nás usmála a nepadla ani kapka. Na sklon-
ku dne v Ratibořickém údolí i slunko svítilo.

Ale od začátku. Ráno v půl sedmé jsme 
nastoupili do autobusu se skvělým panem 
řidičem Štěpánkem. Bylo úplně plno. Uvítal 
nás druhý skvělý muž, vedoucí zájezdu pan 
Hříbal. Požádal nás o disciplínu a toleranci 
s tím, že se vždy aktuálně domluvíme na místě 
samém, podle situace.

První zastávka byl zámek Opočno, vysta-
věný českým šlechtickým rodem Trčků z Lípy 
v 16. století. Zámek je zajímavý bohatou 
sbírkou obrazů, nábytku a zbraní. Druhou 
zastávkou byl gotický hrad Náchod přestavěný 
v 16. a 17. století do dnešní podoby. Nejvý-
znamnější majitelé hradu, Piccolominiové 
vyzdobili hrad vzácnými freskami a štukami. 
Nejvíce se nám ale líbili medvědi chovaní v zá-

meckém příkopu. Bylo pěkné počasí, tak jsme 
si je dlouho zaujatě prohlíželi, jak se koupou.

To už bylo dlouho po poledni a my pokra-
čovali do Ratibořic a Babiččina údolí. Zámek 
Ratibořice je menší, jednoduchý interiéry 
připomínají život Kateřiny Vilemíny Zaháňské. 
Staré Bělidlo a Viktorčin splav jsou v podvečer 
dne stále romantické a kouzelné. Kulaté úly, 
které všichni známe z milého filmu Babička, 
rozkvetlé májové louky, náhon k Mlýnu, to vše 
vyvolává vzpomínky na klidný, ale chudý život 
našich předků.

Kolem sedmnácté hodiny jsme se vydali 
na zpáteční cestu. Někde u Litomyšle jsme 
se zasekli v koloně. Po čtvrt hodině jsme se 
otočili, na úzké silnici nás pasažéry polévalo 
horko, že skončíme v příkopě. Ale vše o. k. 
Vrátili jsme se do Litomyšle a objížďkou jsme 
mířili do Letovic. Tam v restauraci Havírna 
jsme povečeřeli, zapili dobrým pivem a „sláva, 
nazdar výletu, nezmokli jsme“ a jsme v Rájci. 
Díky za pěkný zájezd.

Účastníci zájezdu

NÁCHODSKEJ ZÁMEČEK VRŠKU KULATÝHO…
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V dubnu již tradičně začíná vodácká sezóna. 
Opět se neuskutečnilo pro nízký stav vody 
otevírání řeky Svitavy, ale neméně zajímavá je 
plavba po řece Doubravě. Ta proběhla v neděli 
8. dubna. 2018. Splavná byla část asi 12 km 
z Pařížova do Ronova. Údolí řeky Doubravy je 
nádherné také pro pěší turisty.

MORAVA
V neděli 29. dubna jsme vyjeli do Hanušovic, 

abychom sjeli část řeky Moravy. Hladina nebyla 
vysoká, ale dalo se jet. Počasí nám vyšlo, bylo 

VODÁCKÁ SEZÓNA ZAHÁJENA

slunečno a velmi teplo. Po čtyřech hodinách 
jsme přistáli v Bludově spokojeni. Voda řeky 
Moravy byla čistá, ale chladná. Vždyť jsme se 
nacházeli v podhůří Jeseníků.

DIVOKÁ ORLICE
V sobotu 5. května 2018 se pouštěla pře-

hrada Pastviny. Toho využili i vodáci z Rájce-
-Jestřebí a vydali se hned po ránu směrem 
Východní Čechy. Kolem deváté hodiny jsme již 
dojeli do Žamberku a odtud do blízké vesnice 
Helvíkovice. Chvíli jsme čekali, až hladina Divo-
ké Orlice stoupne, nasedli jsme do lodí a vyjeli. 
Cíl byl ve vesnici Záměl. Počasí přálo, sluníčko 
hřálo, někdy až příliš, foukal větřík, plavbu  asi 
25 km jsme si vychutnali.

V tento den se konala turistická akce Tři 
hrady. Lidé museli navštívit hrady Líšnice, Pot-
štejn a Litice. Proto v místech našeho dojezdu 
proudily stovky turistů. 

Všechny vodácké akce se vydařily a všich-
ni si užili pobytu v krásné přírodě. Těšíme se 
na další. M. M.

Během 90minutového představení 
nám předvedl mnoho vtipných pře-
vleků, scének, parodií, imitoval zná-
mé písničky českých i zahraničních 
interpretů a především masíroval 
naše bránice náloží skvělých vtipů. 
No prostě Izer…. Přestože ve „svém 
oboru“ patří k absolutní špičce, za-
choval si lidskou tvář a hýří energií 
a vtipy i mimo jeviště. Je to veselý 
chlapík, který dokáže pobavit a šířit 
kolem sebe dobrou náladu a energii. 
A právě to v dnešní době lidé často 
potřebují a vyhledávají – chtějí se 
prostě bavit, zasmát. Představení 
zhlédlo celkem 373 diváků, proto je 
opravdu na místě říci, že sokolovna 
byla naplněna a smích byl slyšet 
i venku. Jsme rádi, že se předsta-
vení líbilo. 

OKCR
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Tradičními rybářskými závo-
dy zahájili v neděli 22. dubna 
letošní rybolovnou sezónu 
na rybníce v zámeckém 
parku mladí rybáři z rybář-
ského kroužku, který zřizuje 
pobočný spolek Moravské-
ho rybářského svazu v Rájci 
Jestřebí. Za krásného, té-
měř letního počasí, se sešlo 
20 soutěžících, aby po zimní 
přestávce vyzkoušeli svoje 
rybářské štěstí a předvedli 
to, co se v rybářském krouž-
ku naučili. O úlovky nebyla 
nouze. Z chlapců si nejlépe 
vedl David Kučera, který získal 435 bodů. Jeden 
bod představuje jeden centimetr ulovené ryby.  
Na druhém místě byl Zdeněk Rytíř s 358 body 
a třetí skončil Ondra Zimola se ziskem 290 bodů. 
Samostatně byly oceněny dívky. Soutěže se 
zúčastnily dvě. Lépe si vedla Diana Křížová, 
získala 228 bodů, na pomyslném stříbrném 
stupni  skončila Nikol Došková se 115 body.  Po-
hár za největší ulovenou rybu si od zámeckého 
rybníka odnesl Jakub Vrána. Chytil kapra 56 cm 
dlouhého. Nejen pro vítěze, ale i všechny sou-
těžící byly připraveny hodnotné ceny věnované 
sponzory a rájeckými rybáři.                                                                                                

O týden dříve si vyzkoušeli rybářské štěstí 
také dospělí členové rybářského spolku v Rájci. 

RYBÁŘSKÉ SOUTĚŽENÍ

Tentokrát se chytalo na Sládkových rybníčcích.  
Vítězný pohár a největší rybu obdržel Ing. Pavel 
Klimek, ulovil kapra 55 cm dlouhého, na dru-
hém místě byl Ing. Josef Martinek se ziskem 
1302 bodů a třetí skončil Stanislav Staněk starší 
s 973 body.

- BB -
Foto Břetislav Bezděk

Letošní vítěz rybářských závodů 
na Sládkových rybníčcích 

Ing. Pavel KlimekNejúspěšnější mladí rybáři
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Spolkový prapor je v současnosti deponován 
na rájeckém zámku. Po určitou dobu po zpří-
stupnění zámecké kaple r. 2002 byl v ní také 
vystaven jako součást mobiliáře, avšak později 
byl s ohledem na špatný technický stav ze stá-
lé exposice odstraněn. Při pohledu na prapor 
a jeho srovnání s dochovanými nákresy nového 
i starého praporu lze nicméně vyslovit odvážnou 
domněnku, a to, že v onom r. 1889/90 skuteč-
ně nebyl vytvořen prapor úplně celý nový, ale 
došlo dle schváleného návrhu pouze k úpra-
vě stávajícího tak, aby vyhovoval předpisům  

– tudíž že část zobrazující císaře Maxmiliána by-
la buď zcela nahrazena vyobrazením orla, nebo 
toto heraldické znamení podobiznu mexického 
císaře pouze překrylo byvše na ni jednoduše 
přišito. Existující prapor totiž svou podobou 
odpovídá spíše nákresu původního praporu, 
než pozdějšímu novému návrhu. Ať již tomu 
bylo jakkoliv, zasloužil by si tento pozoruhodný 
artefakt rájeckých dějin péči restaurátorů, která 
by zabránila dalšímu poškozování a zajistila 
jeho uchování pro budoucí generace. Poté by 
jistě bylo možné zvážit i opětovné zpřístupnění 
praporu ve vyhovujících prostorách zámku pro 
zvídavé oko návštěvníků. Koneckonců, tímto 

PRAPOR RÁJECKÉHO VETERÁNSKÉHO SPOLKU
(Dokončení článku z minulého vydání zpravodaje)

způsobem by pak také mohla být potvrzena či 
vyvrácena výše zmíněná domněnka o úpravě 
původního praporu…

Zajímavostí může být, že členové spolku 
se během jednání o podobě praporu obrátili až 
k místu nejvyššímu – tedy k samotnému císaři 
Františku Josefovi I. Do rukou „jeho apoštolské-
ho majestátu“, jak císaře titulovali, zaslali vzor-
ným písmem napsaný dopis ze 17. 6. 1889, po-
depsaný předsedou spolku MED.V. Valentinem 
Rakovčíkem a jednatelem Janem Doležalem 
(1815-1906), pekařem v čp. 5, na stáří žijícím 

v čp. 43. Píší v něm, že 
svého času měl spolek 
povoleno užívat na pra-
poru obraz císaře Maxmi-
liána I., což však bylo nyní 
zakázáno. Protože spolek 
musel nařízení vyhovět, 
požádali císaře o povo-
lení vhodné náhrady, 
kterou byl erb s rakous-
kým říšským orlem. Jeho 
umístění na prapor bylo 
usneseno výborem vete-
ránského spolku na se-
zení 14. 5. 1889 s tím, že 
vyřízením tohoto usnese-
ní bylo pověřeno vedení 
spolku. Proto podepsa-

ní představitelé „v nejhlubší 
úctě“ „nejponíženěji prosí“ 

„jeho Majestát“ o „nejmilostivější“ povolení, aby 
spolek směl na svém praporu použít rakouského 
říšského orla tak, jak je vyobrazeno na skice 
přiložené k dopisu. Skutečnost, že se žádost 
hemží slovíčky upozorňujícími na všelijakou tu 
„nejhlubší úctu, nejponíženější prosbu“ apod., 
nebyla v té době ničím výjimečným ani v úřední 
řeči. Jde o jakési klišé, které k různým žádostem 
a přípisům nižších míst k vyšším neodmyslitelně 
patřilo. Nebylo však vnímáno jako pochlebná, 
podbízivá floskule, nýbrž jako vyjádření přiro-
zené úcty k nadřízenému místu.

A – jak už si můžeme domyslet – u císaře 
uspěli, neboť „nejvyšším rozhodnutím z 2. 12. 

Návrh nové podoby spolkového praporu z r. 1889
(SOkA Blansko)
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„Příbytek Boží, chrám, je pramenem radosti, 
dokonce i pro zvířata.“ Tato parafráze biblických 
slov Žalmu 84 jistě proběhla hlavami účastníků 
pouti do Neratova v Orlických horách, když 
v sobotu 12. května 2018 usedli na lavičky 
obnoveného tamního chrámu Panny Marie 
Nanebevzaté a jejich oči nevěděly, kam se 
podívat dřív. Nad nimi totiž během bohoslužby 
přelétaly jiřičky krmící nenasytná volátka svého 
potomstva.

Právě tam, v prostorách dávného poutního 
místa, jehož původ sahá až do 17. století a jež 
bylo po léta, díky hloupému nápadu sovětského 
vojáka na konci 2. světové války vyzkoušet 
si pancéřovou pěst, čímž způsobil zničující 
požár, a následnému odsunu německého oby-
vatelstva z pohraničí, zcela opuštěno, si mnozí 
uvědomili, jak velkou sílu má víra a vytrvalost 
v konání dobra.

Příkladem toho je tamní kněz P. Josef Su-
chár, brněnský rodák, který se po roce 1989 
nedal ničím zastavit a pro obnovení kostela 
postupně získal další a další nadšence. Začínal 
s dvěma mladými rodinami, které se časem 

POUŤ DO NERATOVA A KUKSU

Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA

1889 vojenskému veteránskému spolku v Rájci 
umístění říšského orla na jedné straně spolko-
vého praporu milostivě povoliti ráčil“. O tomto 
rozhodnutí bylo uvědoměno nejprve místodrži-
telství v Brně výnosem c. k. Ministerstva vnitra 
ve Vídni z 9. 12. 1889, načež informace o zdár-
ném výsledku obvyklým instančním postupem 
doputovala až k předsedovi spolku.

Protože se jednalo o prapor spolku veterán-
ského a tedy spolku majícího vazbu na armádu, 
bylo do řízení kolem praporu zainteresováno 
i c. k. Korps-komando v Brně, což bylo – mů-
žeme říci – armádní sborové velitelství. C. k. 
Korps-komando mělo posoudit spolkový prapor 
i stejnokroj z hlediska vojenských předpisů, 
přičemž schválilo podobu stejnokroje, v případě 
praporu však upozornilo na nám již známou 
nepřípustnost zobrazování členů Habsburské 
rodiny na praporech veteránských spolků. Na-
vrhovanou náhradu v podobě rakouského orla 

c. k. Korps-Komando přípisem k místodržitelství 
z 15. 9. 1889 odsouhlasilo s tím, že nic nena-
mítá, pokud bude souhlasit „nejvyšší místo“, 
čímž se rozumí souhlas císaře. O ten, jak víme, 
bylo v danou chvíli už zažádáno a výsledek byl 
nakonec příznivý.

Bezmála po celé další čtvrtstoletí prapor 
pomyslně vlál jakožto jakási vznešená insignie 
nad rájeckým veteránským spolkem, a to až 
do jeho zániku na počátku válečné vichřice, 
rozpoutané v létě r. 1914, která po čtyřech 
letech ničení a zkázy přinesla tolik očekávaný 
„nový vítr“ a konec jedné, několikasetleté epochy 
se všemi jejími klady i zápory. I když nakonec 
mnohé ze starého mocnářství přetrvalo a bylo 
někdy jen s minimálními změnami převzato 
zrodivší se republikou, veteránský spolek znovu 
obnoven nebyl a prapor už navždy zůstal pouze 
upomínkou na staré časy…

Petr Sychra
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rozrostly o děti v pěstounské péči, přibyli bez-
domovci, osoby po výkonu trestu a další a další. 
Nakonec vzniklo společenství Sdružení Neratov, 
které sdružuje mladé lidi s lehkým mentálním 
postižením, jež zde mohou pracovat u domácích 
zvířat, sekat louky, opravovat budovy a vyko-
návat různé veřejně prospěšné práce. Klienti 
sdružení zároveň provozují prodejnu smíšeného 
zboží, kde je i poštovna.

Ráječtí poutníci, jako vždy pod vedením 
manželů Plhoňových a s bezpečnou přepravou 
řidiče autobusu Františka Mikuláška z Jestřebí, 
si vyslechli historii tohoto místa přímo z úst 
P. J. Suchára, obdivovali krásu a zároveň prosto-
tu chrámu, který je dvacet čtyři hodin denně vol-
ně přístupný, a pak doslova zaplavili obchůdek, 
aby svými nákupy přispěli klientům sdružení.

V odpoledních hodinách pak následovala 
prohlídka Hospitalu Kuks, jehož historie rovněž 
svědčí o upřímné snaze pomáhat druhým: 
„Hospital zbudovati dal Špork pro sto chudých, 
byv k tomu ponoukán svou dobročinností a křes-
ťanským milosrdenstvím. 
A tím si postavil pomník, 
o němž i hanlivost po-
chvalně promlouvá.“ 
(G. B. Hancke – dvorní 
básník hraběte Špor-
ka) – Dnes je veřejnosti 
znám především jako 
národní kulturní památ-
ka z doby baroka díky 
pověsti architekta G. B. 
Alliprandiho a sochaře 

M. B. Brauna (autora řady 
soch na Karlově mostě), 
jehož sochy Ctností a Ne-
řestí jsou známé po celém 
světě jako kamenné dámy 
z Kuksu.

Hospital však původ-
ně vznikl jako místo pro 
100 vojenských vyslou-
žilců, zde zvaných špi-
tálníků, o které v letech 
1744–1938 pečoval řád 
milosrdných bratří. Jeho 
zakladatel František An-

tonín Špork (1662–1738) zdědil panství Hradi-
ště, kde se nacházel léčivý pramen, začal zde 
budovat lázeňské středisko, které se rovnalo 
např. dnes slavným Karlovým Varům. Fungovala 
tu i veřejná lékárna U Granátového jablka, pro 
kterou se na stovkách záhonů pěstovaly nej-
různější byliny. Dnes je součástí prohlídkového 
okruhu spolu s budovami hospitalu, kostelem 
Nejsvětější Trojice, lapidáriem s Braunovými 
sochami a rodovou hrobkou Šporků jako České 
farmaceutické muzeum.

Poutníci na zpáteční cestě vnímali nejen 
fyzickou únavu, ale i duchovní občerstvení 
a načerpání, neboť přes jistě ohromující setkání 
s monumentálním cyklem nástěnných maleb 
Tance smrti, kdy na každém obrazu přítomná 
Smrt vskutku tančí bez rozdílu s kýmkoliv, po-
sílilo v nich vědomí, že konat dobro je trvalá 
hodnota před tváří lidskou i Boží. Memento 
mori! Ani dnes to nejsou jen slova, je to mravní 
zásada, životní postoj.

Mgr. Jana Svobodová



 25 RŮZNÉ



 26 RŮZNÉ 

Je sobota, 12. května 2018, krátce před poled-řed poled- poled-
nem a výcvikový areál Hasičského záchranného 
sboru Jihomoravského kraje v Tišnově se zapl- v Tišnově se zapl- se zapl-
ňuje vozidly. Pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů okrsku Rájec je připraveno dvanáctiho-
dinové taktické cvičení.

Čtyřicet hasičů zaplňuje učebnu a přichází 
instruktoři, kteří je budou cvičením provázet. 
„Pánové a dámy, vítám vás a jsem rád, že 
se tu společně scházíme, abychom pracovali 
na našich hasičských dovednostech. Čeká 
Vás velice náročný 
den. Den plný nástrah, 
překážek a situací, 
s nimiž se budete mu-
set vypořádat. Bude to 
fyzicky náročné, proto 
Vám přeji hodně štěstí 
při plnění úkolů, které 
simulují reálné situace.“ 
přivítal přítomné vedou-vítal přítomné vedou-
cí cvičení. 

Následně se čle-
nové jednotek rozdělili na dvě skupiny, aby 
absolvovali úvodní část výcviku. „Nevím proč, 
ale mám divný pocit, že tento teoretický základ 
nám měl napovědět, co nás čeká,“ zaznívalo 
z úst hasičů. „Práci s žebříkem zvládneme, 
vyšetření pacienta máme natrénováno, ale 

OSM CVIČNÝCH UDÁLOSTÍ MUSELI ŘEŠIT DOBROVOLNÍ HASIČI

přemýšlím, proč se bavíme o nebezpečí in-
fekce, intoxikace?“ dodal jeden s otazníkem 
nad hlavou. „Krátká přestávka a za chvíli bu-
dou jednotky vyjíždět k událostem“, dostávají 
informaci velitelé. Probíhá kontrola stanovišť, 
porada instruktorů, kteří jsou výhradně z řad 
příslušníků HZS, a v radiostanici se ozve – 
„Všem, všem, všem, zde vedoucí cvičení. Je 
pět hodin odpoledne, vše je připraveno – jed-
notky se připraví k výjezdu.“

První je k události vyslána jednotka SDH 
Doubravice nad Svi-
tavou. „Chlapi, jedná 
se o požár vozidla 
po dopravní nehodě 
a jsou tam zranění“ 
seznámí se situací 
velitel družstvo. „Jed-
nička a dvojka do dý-
chacích přístrojů, 
trojka je zdravotník,“ 
a jednotka vyráží 
na místo. Po příjez-

du velitel provádí průzkum a zjistí, že vozidlo 
nehoří, ale nehodu se zraněním dvou osob 
potvrzuje. „Zdravotník se postará o zraněné, 
strojník o protipožární opatření, ostatní zajistí 
vozidlo,“ vydává velitel rozkaz a hasiči se po-
malu pouští do práce. 

HOUBAŘSKÉ ŠTĚSTÍ

Nevšední houbařský úlovek se podařil o „ledových mužích“ v polovině května Václavu Bezdě-
kovi. V lesích u Rájce našel několik obřích pýchavek.  Průměr největší z nich byl více než 40 cm

Foto: Břetislav Bezděk
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z místopisu a společně všichni 
členové odpovídají na základní 
testové otázky, kde si ověří zna-
losti z oblasti legislativy, hasiv 
a bezpečnosti práce,“ upřesňuje 
námět stanoviště vedoucí. Jejich 
činnost ovšem přerušuje silná bou-
ře. S úsměvem přichází instruktor 
a předává informaci o nutnosti 
zásahu jednotky u objektu, kde 
hrozí zaplavení z přívalových 
srážek. Jednotka vyráží na místo 
události a provádí stavbu protipo-
vodňových hrází pytlováním. Jen 
o malý kousek dál došlo ke stržení 

části střešní krytiny z rodinného domu. Na místě 
se členové jednotky SDH Holešín snaží pomocí 
plachty zajistit střechu a dům před deštěm. 
„Zásahy začíná komplikovat nejen přicházející 
únava, ale díky pozdním hodinám i snížená 
viditelnost,“ komentuje holešínský velitel situaci, 
a aby ji trochu odlehčil, zeptá se s úsměvem 
členů družstva: „Borci, doufám, že máte nabité 
svítilny nebo náhradní zdroje.“

Vedoucí zaměstnání prochází jednotlivá 
stanoviště a při své cestě vysílá jednotku SDH 
Jestřebí k další události. Velitel neváhá a podle 
přiložené mapy se přesunuje na místo události. 
„Počkejte tady, nejprve provedu průzkum a zjis-
tím, co se skutečně stalo,“ informuje velitel druž-
stvo a pracuje s prvotní informací o závadě v ko-í o závadě v ko- o závadě v ko-
telně. „Pánové, máme tady osoby intoxikované 
nějakou látkou, vezměte si dýchací přístroje 
a pojďte pomoct s evakuací,“ zazní. Jednu 

RŮZNÉ

Mezitím další jednotka řeší záchranu ženy, 
která si neodbornou manipulací s kotoučovou 
pilou amputovala horní končetinu. „Pomoc už 
jde za Vámi,“ snaží se velitel jednotky uklidnit 
spolupracovníka poraněné ženy. „Nyní s námi 
musíte spolupracovat. Poslouchejte mě a zkuste 
udělat to, co Vám říkám,“ navádí velitel jednotky 
SDH Rájec muže, který se snaží zastavit silné 
krvácení do příchodu hasičů na těžko přístupné 
místo. „Tuto situaci jste zvládli na jedničku,“ po-
chválí instruktor zasahující. „Situace je ukonče-
na, pacient předán záchranné službě a jednotka 
se vrací na základnu!“ ohlásí velitel na operační 
středisko. Při návratu je však jednotka z Rájce 
zastavena a musí se vypořádat s dalším neleh-
kým úkolem. „Kamarád chce skočit ze střechy,“ 
říká jeden z figurantů. I přes vynaložené úsilí při 
vyjednávání se však osoba po pár minutách roz-se však osoba po pár minutách roz-
hodla ukončit situaci skokem. „No, tak to je pravý 
opak toho, co jsme perfektně 
zvládli na předchozím stanovišti,“ 
posteskne si velitel. „Ne vždy 
mohou všechny situace končit 
úspěšně,“ uklidňuje hasiče při 
vyhodnocení situace instruktor, 
který je zároveň členem post-
traumatického týmu. „Pojďme si 
celou situaci vyhodnotit a něco si 
o psychologii v těchto krizových 
situacích říct,“ doplnil.

Na shromaždišti plní vědo-
mostní test jednotka SDH Černá 
Hora. „Velitel jednotky a strojník 
jsou v krátkém testu přezkoušeni 
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U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 23.04.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2018 (pří-
loha č.  1).

USNESENÍ č. 3
Rada města jmenuje za zřizovatele členy Škol-
ské rady při Základní škole a mateřské škole 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko MVDr. Hanu Ku-
běnovou a Mgr. Moniku Novákovou na funkční 
období od 01.06.2018 do 31.05.2021.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala Protokol o otevírání 
obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na služby „MODERNIZACE A INTENZIFIKACE 
ČOV RÁJEC-JESTŘEBÍ – TDI a koordinátor 

BOZP“ (příloha č. 2) a rozhodla uzavřít příkazní 
smlouvu o výkonu technického dozoru investora 
(příloha č. 3) a příkazní smlouvu na výkon čin-
nosti koordinátora BOZP (příloha č. 4) s firmou 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s. Pra-
ha, v souladu s doporučením hodnotící komise 
(příloha č. 5).

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh smlouvy o po-
skytování služeb pověřence GDPR společnosti 
SEID,  s.  r. o., Nížkovice. Rada města rozhodla 
smlouvu o poskytování služeb pověřence GDPR 
se společností SEID, s. r. o., Nížkovice uzavřít 
(příloha č. 6).

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
na údržbu zeleně v rámci projektu „Obnova zele-
ně a revitalizace stromů města Rájec-Jestřebí“. 

RŮZNÉ / USNESENÍ

osobu bylo nutné po vynesení i resuscitovat. 
„Se situací jste si poradili poměrně dobře, jen 
nesmíte zapomenout, že oxid uhelnatý stoupá 
vzhůru, takže bylo nutné provést i kontrolu hor-
ních pater a povolat si někoho, kdo to dokáže 
změřit,“ upozornil instruktor zasahující.

Jedním z úkolů, s nímž si museli poradit 
i členové jednotky SDH Újezd u Boskovic, 
byl transport pacienta z nepřístupného terénu. 
„Uděláme, co budeme moct, a pomůžeme Vám!“ 
zaznělo z úst velitele směrem k paní, která upad-
la a pravděpodobně si poranila páteř.

Blíží se půlnoc a jednotky SDH Bořitov 
a SDH Ráječko byly společně vyslány k požáru 
sklepa. Po příjezdu na místo velitel neváhá 
a vydává rozkaz k likvidaci požáru. Do toho ale 
přichází zaměstnanec fi rmy a oznamuje, že po-zaměstnanec firmy a oznamuje, že po-
hřešuje kamaráda. „Tak, pánové, rychle, rychle, 
seberte poslední síly, máme podezření na oso-
bu uvnitř!“ burcuje hasiče velitel u poslední 
situace. Osoba je nakonec s vypětím všech sil 
zachráněna a požár likvidován.

„Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
zasahujícím, instruktorům a figurantům. Je 
vidět neuvěřitelný pokrok ve vašich dovednos-

tech,“ ukončil vedoucí cvičení a jednotky se 
po náročných dvanácti hodinách vrátily zpět 
na svoje základny.

Vlastimil Svoboda
velitel JSDH Rájec

Foto: Eva Sáňková, Městys Doubravice nad 
Svitavou, SDH Bořitov a SDH Holešín
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Rada města rozhodla smlouvu o dílo s firmou 
Zahradnictví Langr – junior, se sídlem Jurkova 
338, Rájec-Jestřebí uzavřít (příloha č. 7).

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
na údržbu veřejné zeleně na rok 2018 ve městě 
Rájec-Jestřebí. Rada města rozhodla smlou-
vu o dílo s firmou Zahrady Daněk, s. r. o., se 
sídlem Blanenská 605, Rájec-Jestřebí uzavřít 
(příloha č. 8).

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
na realizaci stavby Komunikace – chodník u “Ke-
ramičky“ zhotovitele IDS – Inženýrské a doprav-
ní stavby Olomouc a. s., Olomouc. Rada města 
rozhodla smlouvu o dílo na realizaci stavby 
Komunikace – chodník u „Keramičky“ se zho-
tovitelem IDS – Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a. s., Olomouc uzavřít (příloha č. 9).

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu „Rájec-Jestřebí, ul. Spešovská, 
výstavba chodníku“ na pozemku parc. č. 1005/1 
ostatní plocha o výměře cca 155 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou, který je ve vlastnictví Jihomo-
ravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Brno 
a doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
s uzavřením Smlouvy o právu provést stav-
bu „Rájec-Jestřebí, ul. Spešovská, výstavba 
chodníku“ na pozemku parc. č. 1005/1 ostatní 
plocha o výměře cca 155 m² v k. ú. Rájec nad 
Svitavou s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
nám. 449/3, Brno.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemku parc. č 18/1 
ostatní plocha v k. ú. Jestřebí a souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro E. ON Distribuce, a. s., České Budějovice 
ke stavbě „Jestřebí – úprava DS, Doleželová“ 
na obecním pozemku parc. č. 18/1 ostatní plo-
cha v k. ú. Jestřebí za jednorázovou náhradu 
2.000 Kč + DPH.

USNESENÍ č. 11
Rada města rozhodla zveřejnit záměr propach-
tování části pozemku parc. č. 1931 orná půda 

o výměře cca 829 m² z celkové výměry 1.595 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou k pěstování plodin.

USNESENÍ č. 12
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prode-
je části pozemku parc. č. 18/1 ostatní plocha 
o výměře cca 3 m² z celkové výměry 14.425 m² 
v k. ú. Jestřebí.

USNESENÍ č. 13
Rada města souhlasí s úpravou plochy vydláž-
děním vjezdu zámkovou dlažbou před garáží 
pana P.  S. na parcele č. 1841/1 k. ú. Rájec 
nad Svitavou na náklady žadatele za podmínek 
uvedených v příloze č. 10.

USNESENÍ č. 14
Rada města souhlasí s úpravou části pozemku 
p. č. 649 v k. ú. Rájec nad Svitavou na náklady 
žadatelů pana Ing. O. P. a paní Bc. V. V. za pod-
mínek stanovených v příloze č. 11.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala návrh Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
na provoz mateřské školy v době letních prázd-
nin 2018 a souhlasí s provozem dle žádosti 
(příloha č. 12):
-  MŠ II. v Jestřebí bude uzavřena v době 

od 02.07.2018 do 31.08.2018,
-  MŠ I. v Rájci bude uzavřena v době 

od 23.07.2018 do 31.08.2018.

USNESENÍ č. 16
Rada města bere na vědomí vyřízení stížnosti, 
kterou podala paní M. P. na právnickou osobu 
Základní škola a mateřská škola Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko.

USNESENÍ č. 17
Rada města souhlasí s pořádáním akce „Pálení 
Čarodějnic na farmě“ ve dnech 30.04.2018 až 
01.05.2018 a s parkováním aut podél Sládko-
vých rybníků za podmínek stanovených v příloze 
č. 13.

USNESENÍ č. 18
Rada města projednala žádost Občanské-
ho sdružení „Za rozvoj města“, z. s. ze dne 
17.04.2018 o souhlas s užitím místní komuni-
kace Rájec-Jestřebí, ul. Havlíčkova při pořádání 
koloběžkových závodů pro děti dne 12.05.2018. 
Rada města souhlasí s užitím této komunikace 
pro koloběžkové závody s tím, že organizátoři 

USNESENÍ
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U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 14.05.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání rozšířený o bod 15. Návrh příkazní smlouvy 
na výkon TDI k veřejné zakázce malého rozsahu 
na stavební práce „Městský úřad Rájec-Jestřebí, 
obřadní síň“.

USNESENÍ č. 2a
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2018 (pří-
loha č.  1).

USNESENÍ č. 2b
Rada města bere na vědomí plnění úkolů ulo-
žených ZM na zasedání dne 07.03.2018 (příloha 
č. 2).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí níže 
uvedeným nájemcům:
Manželé I. a M. H. – do 30.11.2018,
H. S. – do 31.05.2020.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala a bere na vědomí 
zápis o volbě zástupců pedagogických pra-
covníků školy ve školské radě Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
(příloha č. 3) a zápis o volbě zástupců zákon-
ných zástupců žáků ve školské radě Základní 
školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala dokumentaci pro ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení nového HW pro informační systém 
města Rájec-Jestřebí“. Rada města schvaluje:
- zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky „Pořízení nového 
HW pro informační systém města Rájec-Jestře-
bí“, vč. příloh (příloha č. 5),
-  výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění 

kvalifikace (příloha č. 6),
-  dodavatele k oslovení (příloha č. 7),
-  složení hodnotící komise (příloha č. 8).

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města projednala Protokol o otevírání 
obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce „Městský úřad Rájec-Jestřebí, 
obřadní síň“ (příloha č. 1) a rozhodla uzavřít 
smlouvu (příloha č. 2) s firmou JEZAT, s. r. o., 

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 30.04.2018

Rájec-Jestřebí, v souladu s doporučením hod-
notící komise (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala nabídku na TDI k veřej-
né zakázce malého rozsahu na stavební práce 
„Městský úřad Rájec-Jestřebí, obřadní síň“ od 
Ing. Leoše Kratochvíla, Lomnice u Tišnova a 
žádá o předložení příkazní smlouvy.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

akce zajistí bezpečnost účastníků závodu, dále 
zajistí průjezd vozidel, Záchranné služby, Policie 
České republiky a vozidel Hasičského záchran-
ného sboru.

USNESENÍ č. 19
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 23.05.2018.

USNESENÍ č. 20
Rada města bere na vědomí informace obsa-
žené ve zprávě o průběhu realizace výměny 
technologie v objektu úpravny vody a o dalším 
navrhovaném postupu (příloha č. 14).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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USNESENÍ č. 6
Rada města projednala dokumentaci pro ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení SW pro informační systém města 
Rájec-Jestřebí“. Rada města schvaluje:
-  zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky „Pořízení SW 
pro informační systém města Rájec-Jestřebí“, 
vč. příloh (příloha č. 9),

-  výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění 
kvalifikace (příloha č. 10),

-  dodavatele k oslovení (příloha č. 11),
-  složení hodnotící komise (příloha č. 12).

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala dokumentaci pro veřej-
nou zakázku malého rozsahu na dodávky „Mo-
dernizace IS GINIS pro město Rájec-Jestřebí“. 
Rada města schvaluje:
-  zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky „Modernizace IS 
GINIS pro město Rájec-Jestřebí“, vč. příloh 
(příloha č. 13),

-  výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění 
kvalifikace (příloha č. 14),

-  dodavatele k oslovení (příloha č. 15),
-  složení hodnotící komise (příloha č. 16).

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost paní I. Z. o od-
prodej pozemku parc. č. 12/2 zahrada o výměře 
317 m² v k. ú. Karolín a v souladu s doporučením 
Osadního výboru Karolín nedoporučuje zastu-
pitelstvu města předmětný odprodej schválit.

USNESENÍ č. 9
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje 
pozemku parc. č. 1201 ostatní plocha o výměře 
606 m² v k. ú. Holešín.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala žádost Povodí Mora-
vy, s. p., Brno o souhlas s přejezdem stavební 
techniky po dobu stavby limnigrafické stanice 
na řece Svitavě a souhlasí s přejezdem staveb-
ní techniky po pozemcích ve vlastnictví města 
Rájec-Jestřebí parc. č. 2070/3 ostatní plocha, 
parc. č. 2067 zahrada, parc. č. 2066/1 orná 
půda a parc. č. 2072 ostatní plocha, vše v k. ú. 
Rájec nad Svitavou po dobu výstavby limnigra-
fické stanice na řece Svitavě za podmínek dle 
přílohy č. 17.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh smlouvy o vý-
konu autorského dozoru akce „Městský úřad 
Rájec-Jestřebí, obřadní síň“ Ing. arch. Moniky 
Sirné, Blansko a rozhodla smlouvu o výkonu 
autorského dozoru akce „Městský úřad Rájec-
-Jestřebí, obřadní síň“ s Ing. arch. Monikou 
Sirnou, Blansko uzavřít (příloha č. 18).

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost Římskokato-
lické farnosti Rájec nad Svitavou a souhlasí 
s užitím komunikací z důvodu církevní slavnosti 
Božího Těla dne 03.06.2018 v době od 10:30 
do 11:30 hodin za podmínky dodržení záko-
na č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů, převážně však ustanovení § 56.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala návrh Ing. Stanislava 
Laštůvky, ředitele Gymnázia Rájec-Jestřebí, 
o. p. s., na udělení Ceny starosty města Rájec-
-Jestřebí (příloha č. 19). Rada města v souladu 
s návrhem rozhodla udělit tuto cenu studentce 
gymnázia, třídy sexta, Barboře Maňouškové 
s peněžním darem ve výši 1.500 Kč.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala zápis ze schůze Osad-
ního výboru Holešín (příloha č. 20) ze dne 
31.3.2018 a doporučuje zastupitelstvu města 
vzít tento zápis na vědomí.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala návrh příkazní smlouvy 
na výkon TDI k veřejné zakázce malého rozsahu 
na stavební práce „Městský úřad Rájec-Jestřebí, 
obřadní síň“ od Ing. Leoše Kratochvíla, Lomni-
ce u Tišnova. Rada města rozhodla příkazní 
smlouvu na výkon TDI k veřejné zakázce ma-
lého rozsahu na stavební práce „Městský úřad 
Rájec-Jestřebí, obřadní síň“ s Ing. Leošem 
Kratochvílem, Lomnice u Tišnova uzavřít (pří-
loha č. 21).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce 
Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně bude připočtena platná sazba DPH.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč

• Koupím byt v Rájci, spěchá, nabídněte 
prosím. Tel.: 735 047 955.

• Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci, 
Ráječku, Doubravici nebo v okolí  
do max. 20 km. Tel.: 735 091 541.

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání.

USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci 
o schváleném Rozpočtovém opatření č.  1/2018.

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové 
opatření č. 2/2018 (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2017 města Rájec-Jestřebí, okres Blansko (pří-
loha č. 2).

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města bere na vědomí infor-
mace ke stavbě SŽDC „DOZ Brno – Skalice 
nad Svitavou“.

USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města projednalo a bere na vě-
domí Souhrnnou zprávu o čerpání dotací na so-
ciální služby za rok 2017, která je vyúčtováním 
uzavřené Smlouvy o spolufinancování sociál-
ních služeb mezi městem Blansko a městem 
Rájec-Jestřebí v roce 2017 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít Smlouvu 
o právu provést stavbu „Rájec-Jestřebí, ul.  Spe-
šovská, výstavba chodníku“ na pozemku parc. 
č. 1005/1 ostatní plocha o výměře cca 155 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou s Jihomoravským kra-
jem, Žerotínovo nám. 449/3, Brno (příloha č. 4).

U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 23.05.2018
USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města projednalo návrh Smlouvy 
o příspěvku na předfinancování projektu Před-
cházení vzniku odpadů v Moravském krasu 
s DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský 
kras, Jedovnice a rozhodlo Smlouvu o příspěvku 
na předfinancování projektu Předcházení vzniku 
odpadů v Moravském krasu s DSO Spolek pro 
rozvoj venkova Moravský kras, Jedovnice uza-
vřít (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města projednalo žádost 
J. a E. N. ze dne 26.03.2018 o odstranění vo-
dovodní šachty z pozemku v jejich vlastnictví 
parc. č. 1176 v k. ú. Holešín a s odstraněním 
vodovodní šachty z pozemku parc č. 1176 v k. ú. 
Holešín nesouhlasí.

USNESENÍ č. 10
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou 
vyhlášku města Rájec-Jestřebí č. 2/2018, o noč-
ním klidu (příloha č. 6).

USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města volí pro období 2018-
2022 přísedící Okresního soudu v Blansku, a to 
Bc. V. K. a JUDr. I. T.

USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města stanovilo podle ust. §§ 67 
a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, počet členů Zastupi-
telstva města Rájec-Jestřebí na volební období 
2018-2022 na 17.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



Jaro ve II. MŠ Jestřebí 

Slet čarodějnic v MŠ

Vzdělávací pořad – Třídění odpadů

Planetárium Morava

Pečení velikonočních jidášů

Velikonoční dílnička s rodiči

Hudební pořad – Večerníčky
Setí jarního osení

Vynášení Moreny
– vítání jara
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